

AL Bolig og Erhverv ApS
Teglgårdsvej 18 A, 6000 Kolding

Årsrapport for
2024

CVR-nr. 41 29 67 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2025.

Astor Adamm Lyhne
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	AL Bolig og Erhverv ApS Teglårdsvej 18 A 6000 Kolding
	CVR-nr.: 41 29 67 12
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
Direktion	Annelene Timmermann Smidt Astor Adamm Lyhne
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Dattervirksomhed	Boligselskabet Dan-Miljø ApS, Kolding Kolding Firmacenter ApS, Kolding Residensen ApS, Kolding Råsted Golfpark ApS, Kolding
Kapitalinteresse	Ejendomsselskabet Drejens Skovbo A/S, Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabet er i regnskabsåret fusioneret med datterselskabet Box 3 ApS. Fusionen er indregnet efter koncernmetoden med tilpasning af sammenligningstal uden ændringer i årets resultat og egenkapital.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 223.787 kr. mod 197.391 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 950.034 kr. mod 1.504.190 kr. sidste år. Resultatet er positivt påvirket af udviklingen i datterselskaberne og negativt påvirket af nedskrivning på andre kapitalandele på 1 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme er opgjort med baggrund i en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, som med udgangspunkt i investeringsejendommens ordinære resultat før renter og den markedsbestemte kapitalforrentning fastsætter dagsværdien af ejendommene beliggende i både Kolding og Vejen.

Værdierne af ejendommene er beregnet ud fra en kapitalforrentning på 5,2% i 2024 for central boligejendom i Kolding og 7,0 % i 2024 for boligejendom beliggende i Haderslev.

Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. 31. december 2024 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

Til illustration af følsomheden på investeringsejendommens værdiansættelse henvises til noten for investeringsejendomme.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	223.787	197.391
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-3.644	-3.037
Resultat før finansielle poster	220.143	194.354
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.077.536	1.574.786
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.554	31.623
Andre finansielle indtægter	13.861	2.579
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.000.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-389.840	-308.814
Resultat før skat	938.254	1.494.528
Skat af årets resultat	11.780	9.662
Årets resultat	950.034	1.504.190
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	577.536	1.574.786
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Overføres til overført resultat	372.498	0
Disponeret fra overført resultat	0	-170.596
Disponeret i alt	950.034	1.504.190

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.540	15.184
4 Investeringsejendomme	9.880.700	9.880.700
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.892.240</u>	<u>9.895.884</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	22.496.701	21.919.165
6 Kapitalinteresse	3.000.000	4.000.000
7 Andre tilgodehavender	270.644	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.767.345</u>	<u>25.919.165</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>35.659.585</u>	<u>35.815.049</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	557.658	562.512
Tilgodehavende selskabsskat	1.107	451
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	258.714	199.743
Andre tilgodehavender	47.670	17.677
Periodeafgrænsningsposter	18.503	6.500
Tilgodehavender i alt	<u>883.652</u>	<u>786.883</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	327.641	182.053
Værdipapirer i alt	<u>327.641</u>	<u>182.053</u>
Likvide beholdninger	121.129	634.142
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.332.422</u>	<u>1.603.078</u>
Aktiver i alt	<u>36.992.007</u>	<u>37.418.127</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.490.147	7.912.611
Overført resultat	12.551.171	12.177.273
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Egenkapital i alt	<u>21.081.318</u>	<u>20.230.284</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	422.000	407.015
Hensatte forpligtelser i alt	<u>422.000</u>	<u>407.015</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.373.000	6.483.298
Deposita	193.174	193.063
8 Anden gæld	1.341.020	1.677.980
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.907.194</u>	<u>8.354.341</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	110.298	108.576
Modtagne forudbetalinger fra kunder	63.890	58.385
Leverandører af varer og tjenesteydelser	75.289	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.782.737	8.016.616
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1.897
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	231.794	166.627
Anden gæld	317.487	74.386
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.581.495</u>	<u>8.426.487</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.488.689</u>	<u>16.780.828</u>
Passiver i alt	<u>36.992.007</u>	<u>37.418.127</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Oplysninger om dagsværdi

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	40.400	6.337.825	11.431.998	100.000	17.910.223
Udloddet udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Resultatandel	0	1.574.786	744.275	100.000	2.419.061
Udbytte, egne kapitalandele	0	0	1.000	0	1.000
Egenkapital 1. januar 2024	40.400	7.912.611	12.177.273	100.000	20.230.284
Udloddet udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Resultatandel	0	577.536	372.498	0	950.034
Kapitalnedsættelse af fondsaktie	-400	0	0	0	-400
Køb af egne anparter	0	0	400	0	400
Udbytte, egne kapitalandele	0	0	1.000	0	1.000
	40.000	8.490.147	12.551.171	0	21.081.318

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	186.645	114.274
Andre finansielle omkostninger	<u>203.195</u>	<u>194.540</u>
	<u>389.840</u>	<u>308.814</u>
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	18.221	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>18.221</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>18.221</u>	<u>18.221</u>
Årets afskrivninger	<u>-6.681</u>	<u>-3.037</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-6.681</u>	<u>-3.037</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>11.540</u>	<u>15.184</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	<u>7.946.171</u>	<u>7.946.171</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>7.946.171</u>	<u>7.946.171</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	<u>1.934.529</u>	<u>1.934.529</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	<u>1.934.529</u>	<u>1.934.529</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>9.880.700</u>	<u>9.880.700</u>

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendomme består af 2 boligejendomme.

Boligejendommen beliggende centralt i Kolding omfatter 12 attraktive lejemål med en gennemsnitlig månedlig leje på 4 t.kr. pr. lejemål. Tomgang udgør 8%, vedligeholdelse udgør 10% og administration udgør 8% af den samlede indtægt. Boligejendommen er på i alt 648 m².

Boligejendommen beliggende i Haderslev omfatter 4 lejemål og grundstykke. Lejemålene har en gennemsnitlig leje på 4 t.kr. pr. lejemål. Tomgang udgør 8%, vedligeholdelse udgør 4% og administration udgør 8% af den samlede indtægt. Boligejendommen er på i alt 202 m².

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig i Kolding (%)	5,2%	5,2%
Afkastkrav, bolig i Haderslev (%)	7,0%	7,2%
Tomgangsprocent, bolig (%)	8%	8%

Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	11.624	11.624
--	--------	--------

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 9.881 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point for ejendom i Kolding vil dagsværdien falde med 737 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point for ejendom vil medføre en stigning på i dagsværdien på 771 t.kr.

Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point for ejendom i Haderslev vil dagsværdien falde med 106 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point for ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 117 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2024	14.006.554	4.811.366
Tilgang i årets løb, fusionsregulering	0	10.856.554
Afgang i årets løb, fusionsregulering	0	-1.661.366
Kostpris 31. december 2024	<u>14.006.554</u>	<u>14.006.554</u>
Opskrivninger 1. januar 2024	8.292.747	14.389.056
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.077.536	1.574.786
Udbytte	-1.500.000	0
Fusionsregulering, primo	0	-7.671.095
Opskrivninger 31. december 2024	<u>8.870.283</u>	<u>8.292.747</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2024	-380.136	-380.136
Afskrivninger på goodwill 31. december 2024	<u>-380.136</u>	<u>-380.136</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>22.496.701</u>	<u>21.919.165</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Boligselskabet Dan-Miljø ApS, Kolding	100 %	12.612.859	3.050.254
Kolding Firmacenter ApS, Kolding	100 %	6.713.802	-825.552
Residensen ApS, Kolding	100 %	1.493.371	-144.303
Råsted Golfpark ApS, Kolding	100 %	1.676.669	-2.863
		<u>22.496.701</u>	<u>2.077.536</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
6. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2024	4.000.000	4.800.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-800.000</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
Nedskrivning i året	<u>-1.000.000</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2024	<u>-1.000.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>3.000.000</u>	<u>4.000.000</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet Drejens Skovbo A/S, Kolding	16,67 %	<u>18.060.599</u>	<u>-5.235.713</u>
		<u>18.060.599</u>	<u>-5.235.713</u>

7. Andre tilgodehavender		
Tilgang i årets løb	<u>270.644</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>270.644</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>270.644</u>	<u>0</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>270.644</u>	<u>0</u>
	<u>270.644</u>	<u>0</u>

Tilgodehavendet er sikret ved pant i tredjemands ejendom og forrentes med 4% p.a.

8. Anden gæld	
Gælden er et "non-recourse"-lån.	

Noter

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024
Gæld til realkreditinstitutter	6.483.298	110.298	6.373.000
Deposita	193.174	0	193.174
Anden gæld	1.341.020	0	1.341.020
	<u>8.017.492</u>	<u>110.298</u>	<u>7.907.194</u>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 5.914 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.590 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 9.881 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 10 t.kr. til sikkerhed for gæld til ejerlejlighedsforening, der udgør 0 kr. Ejerpantebrevet giver pant i investeringsejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2024 på 2.056 t.kr.

11. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2024	9.880.700	327.641
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	-10.860

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret og efterkautioneret for de tilknyttede virksomheders realkreditgæld. Kautionen omfatter realkreditgæld der pr. 31. december 2024 udgør i alt 16.706 t.kr. og efterkautionen omfatter realkreditgæld der pr. 31. december 2024 udgør i alt 20.852 t.kr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.